
Comune di Serrara Fontana 

Città Metropolitana di Napoli 
STAZIONE DI CURA SOGGIORNO E TURISMO ESTIVA ED INVERNALE 

 

SERVIZIO DEMANIO 

 

Prot. n. 3349 

lì 11/04/2023 

OGGETTO: COMUNE DI SERRARA FONTANA - PORTO DI S.  ANGELO - PUBBLICAZIONE 

AVVISO - ISTANZA DI AFFIDAMENTO ATTIVITA' EX ART. 45 BIS C.N., C.D.M.  N. 81/06 e 

ss.mm.ii.  ALLA SOCIETA' S &Y s.r.l. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI: 

- l’art. 18 del D.P.R. 15 febbraio 1952, n.  328; 

- l’art.  45 bis del Regio Decreto 30 marzo 1942, n.  327; 

- gli artt.  8, 9 e 10 della L. 07 agosto 1990, n.  241 e ss.mm.ii.; 

- la L. 16/03/2001 n.  88;  

- il D.D.  n. 133/2010; 

- la delibera di G.R.C. del 14.07.2000 n° 3744; 

- la delibera di G.R.C. del 17/05/2002, n. 2000;  

- la delibera di G.R.C. del 30/09/2004, n.  1806;  

- la delibera di G.R.C. del 19/06/2008, n. 1047; 

 

PREMESSO che 

 

- il Comune di Serrara Fontana è titolare della concessione demaniale marittima n. 81/2006 integrata e 

modificata dalle concessioni n.153/2008 e n.  65/2019 vigente sino al 31/12/2023 in virtù delle sentenze 

nn. 17 e 18 depositate il 09/11/2021 dell’Adunanza Plenaria del Consiglio di Stato e della legge 118 del 

05.08.2022 (legge concorrenza 2021), rilasciata per la realizzazione di interventi utili alla sistemazione del 

porto e alla gestione dello stesso; 

- il concessionario ha indetta gara, mediante procedura aperta ex artt.36 e 60 del D Lgs. n. 50/2016 e ss. 

mm.ii, con aggiudicazione in favore dell'offerta economicamente più vantaggiosa per l'affidamento a terzi, 

ex art. 45bis cod.  nav., delle attività di assistenza all'ormeggio, disormeggio e guardiania delle 

imbarcazioni nel Porto; 

RENDE NOTO che 

- con istanza acquisita al protocollo in data odierna con n. 3347, il Concessionario Comune di Serrara 

Fontana ha richiesto il rilascio di autorizzazione ad affidare, ai sensi dell'art. 45bis cod.  nav., alla 

SOCIETA' S&Y s. r. l., aggiudicatario provvisorio della procedura di gara di cui in premessa, le attività di 

assistenza all'ormeggio, disormeggio e guardiania delle imbarcazioni nel Porto di Sant'Angelo; 

- la gestione di dette attività avrà decorrenza dal 14 aprile al 31 dicembre 2023. 

 

AVVISA che 

- l’istanza è visionabile presso il Servizio Demanio Comunale sito in Serrara Fontana – Via Roma n. 79. 

- Responsabile di Servizio: Dott.ssa Rosanna Mattera, pec: utcediliziaprivata2.serrarafontana@asmepec.it   

 

DISPONE 

La pubblicazione del presente Avviso sul BURC e presso gli Albi del Comune e dell’Autorità 
Marittima per 15 giorni. 

Entro 15 giorni dalla data di pubblicazione del presente Avviso sul BURC, possono essere presentate 

osservazioni al Comune di Serrara Fontana – Servizio Demanio, da inviare al seguente indirizzo pec: 

protocollo.serrarafontana@asmepec.it  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  24 Aprile 2023

mailto:utcediliziaprivata2.serrarafontana@asmepec.it
mailto:protocollo.serrarafontana@asmepec.it


Il Responsabile del Servizio Demanio                       

                                         dott.ssa Rosanna Mattera 

                                                                                  (firmato digitalmente)        
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  24 Aprile 2023


	BURC n. 30 del  24 Aprile 2023

